
 
 
EDITAL Nº 15/2015, de 29 de outubro de 2015. 
 

O Diretor-Executivo da Fundação Nacional de Artes – FUNARTE, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pelo Presidente da Funarte, nos termos da Portaria nº. 045 de 09 de março de 2015, 
publicada no D.O.U. de 11 de março de 2015, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Tornar pública a desistência dos candidatos aprovados no Concurso Público Funarte 2014, 

convocados pelo Edital nº 14/2015, publicado no Diário Oficial da União nº 178, de 17 de setembro de 
2015, abaixo relacionados:  
 
          Área: Administração 

    Cargo: Assistente Técnico I – Rio de Janeiro 

 
          Área: Arte e Cultura 

    Cargo: Contrarregra – Brasília 

 
 
Art. 2º Incluir os candidatos abaixo relacionados no final da fila classificatória: 

 
          Área: Administração e Finanças 

    Cargo: PTS I - Administração e Planejamento – Rio de Janeiro 

 
         Área: Administração 

   Cargo: Assistente Administrativo – Rio de Janeiro  

 
Área: Saúde 

   Cargo: PTS II – Fisioterapeuta – Rio de Janeiro  

 
         Área: Administração e Finanças 

   Cargo: PTS I - Administração e Planejamento – Brasília  

 
 

 
 
 

REINALDO DA SILVA VERÍSSIMO 
Diretor-Executivo 

Nome CPF Classificação 
Jonathan Ariel Roitman 114.252.687-90 5º 

Nome CPF Classificação 
Mariel Mitsuru Nakane Aramaki 020.901.451-29 2º 

Nome CPF Classificação 
Daniel Neto e Souza 119.546.277-85 5º 

Nome CPF Classificação 
Cíntia Hor Meyll Silva 118.200.767-84 7º 

Nome CPF Classificação 
Flavio Guimarães Calheiros de Castro 097.515.097-93 2º 

Nome CPF Classificação 
Adriana Souto de Carvalho Fleury Veiga 793.417.991-04 5º 


